
ARPA Piemonte -  Ente di diritto pubblico 
Codice fiscale  - Partita IVA 07176380017 

Struttura semplice -  Acquisti beni e servizi 
Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540/80519 Fax 011.19681561  

Email:acquisti@arpa.piemonte.it 

 

1

 

                                                                                                                                

Procedura aperta, ai sensi dell’art.60 de D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura a 
n.5 lotti di strumentazione tecnico-scientifica da destinare ai laboratori di Arpa Piemonte 

 

 
Verbale  

Seduta pubblica telematica del 09/05/2022 
Apertura offerte economiche lotto 5 

 

L’anno 2022 il giorno 9 del mese di giugno, alle ore 10:00 si tiene la seduta pubblica telematica di 

apertura dei plichi contenenti le offerte economiche relative alla gara in oggetto citata e riferita alla 

fornitura di : 

- lotto 5: N.4 sistemi per produzione acqua pura  

Presiede la seduta il Dott. Massimo Boasso, Dirigente Responsabile della Struttura Semplice 

Acquisti Beni e Servizi, in qualità di Presidente del sub-procedimento di gara. 

Svolge le funzioni di Segretario Verbalizzante la Dott.ssa Roberta Pasin, Assistente Amministrativo 

in servizio presso la Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi; 

 
PREMESSO CHE 

Con Determinazione Dirigenziale n.1412 del 30/12/2021 è stata indetta procedura aperta, ai sensi 

dell’art.60, comma 1, del D.Lgs.50/2016 per l’affidamento della fornitura a n.5 lotti di 

strumentazione tecnico scientifica da destinare ai laboratori di Arpa Piemonte all’offerta 

economicamente più vantaggiosa, attraverso un sistema di Gara Telematica, a busta chiusa; 

Con Determinazione Dirigenziale n. 188 del 01/03/2022 si è provveduto ad adottare il 

provvedimento di ammissione dei seguenti concorrenti: 

Lotto 5: Fornitura n.4 sistemi per produzione acqua pura CIG 8984317CEB 
Ditta Test Scientific Srl; 
Ditta Seneco Srl; 
Ditta Merk Life Science Srl; 
Ditta Sartorius Italy Srl; 
Ditta Fulltech Instruments Srl; 
Ditta Montepaone Srl; 
Ditta Analytical Control De Mori Srl 

 
Con Determinazione Dirigenziale n.216 del 08/03/2022 è stata costituita la Commissione 

giudicatrice per i lotti 1 e 5 nella seguente composizione, con il mandato di valutare le succitate 

offerte ammesse: 

Dott.ssa Laura Erbetta (Presidente) 
Dott.ssa Marilisa Gaino (Commissario) 
Dott.ssa Valeria Maria Zulian (Commissario) 

 



ARPA Piemonte -  Ente di diritto pubblico 
Codice fiscale  - Partita IVA 07176380017 

Struttura semplice -  Acquisti beni e servizi 
Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540/80519 Fax 011.19681561  

Email:acquisti@arpa.piemonte.it 

 

2

 
A seguito delle valutazioni della Commissione giudicatrice, riunitasi in sedute riservate in data 28 

aprile 2022, 03 maggio 2022 e 31 maggio 2022 si è provveduto ad escludere dal prosieguo delle 

fasi di gara le seguenti ditte: 

- Sartorius Italy Srl; 

- Test Scientific Srl 

in quanto l’offerta tecnica presentata da entrambe le ditte non soddisfa i requisiti minimi 

irrinunciabili previsti dal capitolato tecnico di gara. 

 
Sono quindi stati attribuiti alle offerte tecniche degli operatori economici restanti i seguenti 
punteggi: 
 
 

 MERCK LIFE SCIENCE SRL   tot punti offerta tecnica 70.00 

 MONTEPAONE SRL     tot punti offerta tecnica 59.58 

 ANALYTICAL CONTROL DE MORI SRL  tot punti offerta tecnica 57.50 

 FULLTECH INSTRUMENTS SRL   tot punti offerta tecnica 45.00 

 SENECO SRL     tot punti offerta tecnica 45.00 

  
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

e ritenuto parte integrante e sostanziale del presente verbale, nel giorno e nell’ora predetti, hanno 
inizio le operazioni di apertura dei plichi contenenti le offerte economiche all’interno della 
piattaforma web arpa-piemonte.acquisti telematici.it. 
 
Si rileva quanto segue: 
 
MERCK LIFE SCIENCE SRL importo offerto €. 85.000,00 pari ad un ribasso del 15% 

Punteggio off. economica 20.508 

MONTEPAONE SRL   importo offerto €. 99.000,00 pari ad un ribasso del 1% 

                                          Punteggio off. economica 1.367 

 

ANALYTICAL CONTROL DE MORI SRL importo offerto €. 99.780,00 pari ad un ribasso del 
0,22% Punteggio off. economica 0.300 

   

FULLTECH INSTRUMENTS SRL importo offerto €. 58.000,00 pari ad un ribasso del 42% 

     Punteggio off. economica 30.00 

SENECO SRL   importo offerto €. 59.482,00 pari ad un ribasso del 40,518%  

     Punteggio off. economica 29.80 

 
 
 
 
 
 
 



ARPA Piemonte -  Ente di diritto pubblico 
Codice fiscale  - Partita IVA 07176380017 

Struttura semplice -  Acquisti beni e servizi 
Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540/80519 Fax 011.19681561  

Email:acquisti@arpa.piemonte.it 

 

3

 
La graduatoria finale risulta essere la seguente: 
 

Denominazione ditta Punteggio 
offerta tecnica 

Punteggio offerta 
economica 

Punteggio totale 

Merk Life Science Srl 70 20.508 90.508 

Fulltech Instruments Srl 45 30.000 75.000 

Seneco Srl 45 29.800 74.800 

Montepaone Srl 59.58 1.367 60.947 

Analytical Control De 
Mori 

57.50 0.300 57.800 

 
 
 

Si propone l’aggiudicazione dell’appalto relativo alla fornitura di n.4 sistemi per produzione acqua 
pura alla ditta Merk Life Science Srl. 

 

La seduta si chiude alle ore 10.45 circa. 

 

Ai sensi dell'art.25 del D.lgs 82/2005, io sottoscritto Massimo Boasso attesto che la firma 
autografa, acquisita digitalmente, della signora Roberta Pasin, da me personalmente conosciuta, è 
stata apposta in mia presenza. 
 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Dott. Massimo Boasso (Presidente)  

                                                                    ___________________________________________ 

 

 

 

Roberta Pasin (Segretario Verbalizzante) 

____________________________________________ 

 

 

 

robepasi
Font monospazio
Roberta Pasin


		2022-06-09T15:32:50+0100
	Massimo Boasso




